
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  321          DEL  24/03/2015 

OGGETTO:  progetto delle cure domiciliari di III livello e cure palliative – integrazione 
elenco dei medici   specialisti

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO  HARRIS DAVID
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DISTRETTO SANITARIO TEMPIO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/03/2015 Al 08/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del  Distretto di Tempio Pausania;
Vista la  LR  n.  23  del  23/12/2005,  “Sistema  Integrato  dei  Servizi  alla  Persona. 

Abrogazione della LR n. 4 del 1988 -Riordino delle funzioni socio – assistenziali”;
Vista la DGR della RAS n. 8/16 del 21/02/2006 avente ad oggetto: “Istituzione del 

Punto  Unico  di  Accesso  ai  Servizi  alla  Persona  e  delle  Unità  di  Valutazione 
Territoriale”;

Vista la DGR della RAS n. 51/49 del 20/12/2007 avente ad oggetto: “Direttive per la 
riorganizzazione delle Cure Domiciliari Integrate”;

Vista la DGR della RAS n. 52/18 del 03/10/2008 avente ad oggetto: “QS/V 2007/2013 
Documento Unitario di Programmazione della Regione”. Allegato C “ Piano di 
azione tematico: Assistenza Domiciliare Integrata per la popolazione anziana”;

Vista la DGR della RAS n. 15/24 del 13/04/2010 avente ad oggetto: “Linee Guida sul 
Funzionamento del Punto Unico di Accesso nel processo delle Cure Domiciliari 
Integrate e nei Percorsi Socio-Sanitari”;

Vista la  DGR della  RAS  n.  47/25  del  30/12/2010:  “Potenziamento  del  Sistema  di 
Assistenza Domiciliare integrata”;

Vista la  DGR  della  RAS  n.  51/12  del  28/12/2012:  “Finanziamento  a  favore  delle 
Aziende Sanitarie Locali  per gli  interventi finalizzati  allo sviluppo del Sistema 
dell'Assistenza Domiciliare Integrata”;

Vista la DGR della RAS n. 53/60 del 20/12/2013 avente ad oggetto: “Finanziamento a 
favore delle Aziende Sanitarie Locali per gli interventi finalizzati allo sviluppo del 
Sistema dell'Assistenza Integrata”;

Vista la DGR della RAS n. 49/11 del 09/12/2014 avente ad oggetto: “Finanziamento a 
favore delle Aziende Sanitarie Locali per gli interventi finalizzati allo sviluppo del 
sistema  dell'Assistenza  Integrata.  Ripartizione  fondo  regionale  2014”;  Nella 
quale si evidenziano gli indicatori di risultato da raggiungere per l'anno 2015;

Tenuto 
conto

della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  839  del  17/07/2006  di  questa 
Azienda Sanitaria Locale riguardante la costituzione del Punto Unico di Accesso 
e delle Unità di Valutazione Territoriali;

Dato atto della Deliberazione del Direttore Generale n. 15/54 del 13/12/2007 riguardante 
l'approvazione  dell'Atto  Aziendale,  modificato  con  istituzione  delle  Unità  di 
Assistenza Integrata P.U.A – A.D.I -  U.V.T;

Vista la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1863   del  01/07/2013  di  questa 
Azienda Sanitaria Locale avente ad oggetto: “Approvazione del progetto per lo 
sviluppo ed estensione delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello Palliative e 
a malati terminali nell'ambito territoriale della Asl n. 2 Olbia”;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 245 del 11/03/2014 di questa Azienda 
Sanitaria Locale avente ad oggetto: “ Progetto di sviluppo delle Cure domiciliari 
Integrate di III° livello e Cure Palliative ai pazienti terminali: Potenziamento del 
Servizio  dimissioni  protette  e  continuità  delle  cure  Ospedale  –  Territorio”. 
Individuazione dei componenti del gruppo di lavoro misto  Ospedale – Territorio; 

Dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale n° 325 del  26/03/2014 è stato 
approvato il Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di III° livello e 
Cure Palliative ai  pazienti  terminali:  Potenziamento del  Servizio di  dimissioni 
protette e continuità delle cure Ospedale – territorio di Tempio e Olbia;

Considerato che con Deliberazione del Direttore Generale n°1560 del 24/12/2014 è stato 
riconfermato il gruppo di lavoro per l'anno 2015;

Tenuto 
conto 

che la deliberazione n° 325 del 26.03.2014 di approvazione del Progetto sopra 
citato  prevede  che  il  10% delle  risorse  finanziarie  vengano destinate  per  il 
pagamento  delle  prestazioni  aggiuntive  ai  medici  specialisti  partecipanti  al 
progetto; 

Dato atto che il  gruppo di  lavoro, istituito con deliberazione n° 245/2014 del Direttore 
Generale,  a  seguito  di  avviso  per  la  presentazione  di  manifestazione  di 
interesse, ha predisposto l'elenco degli specialisti che hanno aderito al progetto 



ed elaborato le procedure e i relativi allegati, resi pubblici sul sito aziendale nel 
rispetto della trasparenza;

Vista La deliberazione del Commissario Straordinario n. 125 del 02/02/2015 avente ad 
oggetto:”Progetto delle cure domiciliari  di III° livello e cure palliative, elenco, 
procedure e modalità per l'attivazione dei medici“;

Premesso che sono pervenute manifestazioni di interesse per la partecipazione al progetto 
C.D.I di III° livello da parte di Medici Specialisti che non sono stati inseriti nel 
precedente elenco; 

Ritenuto opportuno l'apporto professionale di tali medici, al fine di una efficace attuazione 
del progetto, e   quindi necessario integrare l'elenco degli specialisti partecipanti 
al  Progetto C.D.I di III° livello e, considerato opportuno, che tale elenco possa 
anche essere integrato direttamente con provvedimento del Direttore Sanitario;

Visti il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i;
la L.R. 28/07/2006 n. 10;
l'Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa

- di integrare l'elenco degli specialisti interessati alla partecipazione del progetto 
C.D.I di III° livello, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

-

-

che  tale  elenco  possa  essere  variato  e  integrato  direttamente  con 
provvedimento del Direttore Sanitario dell’Asl n.2 di Olbia;
di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  al  Servizio  Programmazione 
Controllo e Committenza  per i provvedimenti di competenza.

IlCommissario 
Straordinario  

                         Dott. Paolo 
Tecleme

Struttura proponente
Il Responsabile dell'Istruttoria:

Il Direttore del Distretto Tempio P.
 Dott.ssa A.M

Il Dirigente Amministrativo del Distretto Tempio P.
 Dott. M.M






